Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

2022 г.

Москва

№

Об утверждении состава
учебно-методического совета
Университета
на 2022/2023 учебный год

В соответствии с решением Учёного совета Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский
государственный университет правосудия» от 30.08.2022 № 10 приказываю:

1. Утвердить с 1 сентября 2022 года состав учебно-методического совета
(далее - УМС) Университета на 2022/2023 учебный год:

Председатель УМС - Кулаков Владимир Викторович, ректор Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Российский государственный университет правосудия».

Заместитель председателя УМС - Пухнаревич Сергей Иванович, проректор
по учебной, воспитательной работе и молодёжной политике.

Члены УМС:
Алексеева Наталья Владимировна - заместитель заведующего кафедрой

гражданского и административного судопроизводства;
Ананьева Анна Анатольевна - заведующий кафедрой гражданского права;
Антюшин Сергей Сергеевич - заведующий кафедрой философии

и социально-гуманитарных дисциплин;
Беляева Татьяна Александровна - помощник проректора по учебной,

воспитательной работе и молодёжной политике;
Белова Марина Юрьевна - начальник отдела оперативного планирования учебного

процесса учебно-методического управления;
Бурдина Елена Владимировна - заведующий кафедрой организации судебной

и правоохранительной деятельности;
Власова Татьяна Валентиновна - заместитель заведующего кафедрой теории права,

государства и судебной власти;
Глухов Александр Викторович - заместитель заведующего кафедрой трудового

права и права социального обеспечения;
Дилбарян-Дарчинян Татевик Самвеловна - начальник отдела лицензирования,

аккредитации, управления качеством образования и внедрения инновационных методов
обучения учебно-методического управления;

Духовная Татьяна Сергеевна - помощник проректора по учебной, воспитательной
работе и молодёжной политике;

Дуэль Вера Михайловна - декан факультета подготовки кадров высшей
квалификации;

Ершова Наталья Анатольевна - заведующая кафедрой экономики;
Ивашко Михаил Иванович - заведующий кафедрой общеобразовательных

дисциплин;
Казакова Тамара Витальевна - помощник проректора по учебной, воспитательной

работе и молодёжной политике;
Камнева Юлия Юрьевна - начальник информационно-аналитического отдела

учебно-методического управления;
Качалов Виктор Иванович - начальник военного учебного центра;
Кирпичев Александр Евгеньевич - заведующий кафедрой предпринимательского

и корпоративного права;
Клепальченко Игорь Анатольевич - заведующий кафедрой иностранных языков;
Кондратьев Владимир Александрович - заместитель заведующего кафедрой

предпринимательского и корпоративного права;
Корнев Виктор Николаевич - заведующий кафедрой конституционного права имени

Н.В. Витрука;
Кошелева Светлана Анатольевна - заместитель начальника учебно-методического

управления;
Краснова Ирина Олеговна — заведующая кафедрой земельного и экологического

права;
Крипиневич Светлана Сергеевна - заместитель заведующего кафедрой

уголовно-процессуального права имени Н.В. Радутной;
Кузнецова Татьяна Евгеньевна - начальник отдела организации воспитательной

работы;
Легкая Светлана Алексеевна - начальник отдела организации учебно-методической

работы учебно-методического управления;
Ловцов Дмитрий Анатольевич - заведующий кафедрой информационного права,

информатики и математики;
Марокко Надежда Александровна - декан факультета по подготовке специалистов

для судебной системы очной формы обучения;
Миронов Владимир Сергеевич - начальник учебной части, заместитель начальника

кафедры военно-юридической подготовки военного учебного центра;
Моисеева Татьяна Федоровна - заведующая кафедрой судебных экспертиз

и криминалистики;
Мигачева Елена Викторовна - декан экономического факультета;
Нешатаева Татьяна Николаевна - заведующая кафедрой международного права;
Новикова Лариса Ивановна - заведующая кафедрой русского языка

и культуры речи;
Парфенова Светлана Леонидовна - заместитель начальника учебно-методического

управления;
Простосердов Михаил Александрович - заместитель заведующего кафедрой

уголовного права;
Ромашов Алексей Александрович - заведующий кафедрой физической культуры;
Сафонов Владимир Евгеньевич - заведующий кафедрой истории права

и государства;
Страхова Татьяна Борисовна - начальник отдела организации практик

и трудоустройства выпускников учебно-методического управления;
Сыщикова Елена Николаевна - заведующая кафедрой экономики

и управления недвижимостью;

Федорова Татьяна Васильевна - заместитель заведующего кафедрой
административного права и процесса имени Н.Г. Салищевой;

Федик Елена Николаевна - декан факультета по подготовке специалистов
для судебной системы;

Харитонова Елена Евгеньевна - первый заместитель декана факультета
непрерывного образования по подготовке специалистов для судебной системы;

Цинделиани Имеда Анатольевич - заведующий кафедрой финансового права;
Шкабура Елена Александровна - заместитель ректора по качеству образовательной

деятельности, начальник учебно-методического управления.
2. Утвердить секретарем УМС Богомолову Анастасию Юрьевну, специалиста

по учебно-методической работе 1 категории отдела лицензирования, аккредитации,
управления качеством образования и внедрения инновационных методов обучения
учебно-методического управления.

3. Считать утратившим силу приказ от 17 сентября 2021 г. № 457 «Об утверждении
состава учебно-методического совета Университета на 2021/2022 учебный год».

Ректор В.В. Кулаков

Исполнитель:
Специалист отдела лицензирования,
аккредитации, управления качеством
образования и внедрения инновационных
методов обучения
учебно-методического управления
8(495)332-54-66

Согласовано:
Проректор по учебной,
воспитательной работе
и молодёжной политике

Заместитель ректора по качеству
образовательной деятельности

Начальник управления кадров

А.Ю. Богомолова

С.И. Пухнаревич

Е.А. Шкабура

Т.Я. Савельева

Рассылка:
sekretar.ums@mail.ru
Все структурные подразделения

mailto:sekretar.ums@mail.ru